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af Hvælvingerne osv., saa siger jeg: at saa
spiller igjen Forziringen og Udsmykningen af
Kirkens Jndre en saa betydelig Rolle, at det

rundelig veier op mod, hvad Grundlaget af
Vridsloselille Fængsel koster ; en Fløi af Vrids-

løselille Fængsel koster altsaa ligesaa Meget,
om ikke Mere end det,» man her har tænkt,sig
at kunne opbygge Kirken for, bringe den under

Kobbertag og udstyre den med høie Taarne,

saa den kan blive til anstændigt og almindeligt
Brug. Man kan uden Vanskelighed og uden

at behøve at kunne regne forstaae, at det .at

tage fat paa denne Bygning, førend man har
Mere end det Dobbelte af de beregnede Mid-

ler tilstede, »vil være et forfængeligt Forsøg
Man-maa, førend man begynder derpaa, have
Mere end det Dobbelte til sin Raadighed, og
derved vil man endda ikke naae det Maali
alle Dele at have Kirkenl i «·passende Stand.

.——- Tænker man paa Riddersalen ovenover, da

har man langt tilbage; thi den alene vil op-’
sluge de 150,000 Rd. (En Ste;ln:lll·e:.Nei!)j
den alene, naar den skal bygges, ikke paa den

Maade, den var bygget,.men udstyres med
kunstnerisk forziret Loft, som i sin Høide vil

tomme til at svare til Salens Længde; thi
kun ved et Loft af den Beskaffenhed vil man

kunne forsvare Gjenoprettelsen af Riddersalenz
men skal man skaffe et saadant Loft, forøvrigt

svarende til vore nuværende Fordringer til

Kunsten, saa ville de 150,000 Rd. være op-«
brugte dertil alene; Riddersalenligger jo imid-,

lertid udenfor denne Bevilling; gaaer man sud

paa at-ville bringe Kirkens Indre til, at see
nogenlunde ud som tidligere, saa ere, disse
150,00«0. Rd. paa ingen- Maade tilstrækkelige;

thi det Jndre alene««vil da tage Mere bort end

dette Beløb. Lader os ogsaa hnske paa, at i

de 10 Aar, vi, her have havt bevilgende Myn-

dighed, have vi vistnok anvendt 250,000 Rd.

for blot tat holde dette Slot vedlige. — Som

sagt, jeg har talt imod at gaae ind paa denne

Lov; jeg finder det glædeligt, forsaavidt Jat

denne Sag strax er ført frem-af Ministeriet,

og at vi strax-kunne komme til Afgjørelse og

Affindelse med en Sag af den Natur; men jeg
har har kun villet gjøre opmærksom paa, at

man ikke tager de opførte -150,000 Rd. som
Andet end som det allerloseste Tal, der nogen-

sinde er fremsat som Bygningsoverslag; man

behøver ikke at see dybt for at see, at« det ikke

holder Stik; men det er urimeligt at bygge
Smaastumper for 150,000 Rd.s og saa paa
eengang blive staaende fast.

, Kayferx Netop hvad der nu er udtalt

af den ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts

2den Valgkreds (Tscherning) gjør, at jeg fuld-
kommen deler det Ønske, som tidligere er ud-

talt, om at have et nøiagtigt Overflag og en

fuldstændig Tegning over den Reparation, der

nu sorhandles om ; men jeg er ogsaa overbe-

viist om, at det ikke lader sig gjøre paa Sagens
nærværende Standpunkt at tilveiebringe et saa-
dant, og. jeg troer, at man ialtFald rolig kan

bevilge den forlangte Sum uden at være bange
for, at den Qvotadeel af Udgifterne, som man

derved bevilger, vil blive meget stor, eller at

den hele Sum i høi Grad vil overskrides.
Jeg haaber, at den beregnede Sum er stor
nok; eftermitSkjon idetmindste vilen mindre

Sum, end derzer,beregnet, ganske sikkert ikke

være tilstrækkelig, men paa den anden Side

frygter jeg heller ikke for, at den vil blive

oversteget saa megets Hvad den ærede Rigss
dagsmand for Aarhuns-Amts Iste Valgkreds
(Winther) har indvendt mod Hensigtsmæssig-
heden og Nødvendigheden af i Almindelighed
at have saadanne Beregninger, er saa urigtigt,
at det ikke behøver at -modsiges, »og da det alle-

rede af Flere er blevet fremhævet, skal sjeg ikke

opholde mig videre-derved. Der er imidlertid
en Ting, jeg ikke kan Andet end fremhæve,-og
det er, at det ikke gaaer anmed Hensyn til

alle de stedfundne Overskridelser uden Videre
at,»kaste- vore Architekter -i Kløften. som dem,
der alene skulde have. Skyld deri; Andre have
ogsaa Skyld deri. « «
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